
Závěrečný účet DSO Mikroregion Žídelná za rok 2018 sestavený k 31. 12. 2018 
(zpracováno dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 

 
 

Název DSO Mikroregion Žídelná 

Adresa Lechotice 100, 768 52 Míškovice u Holešova 

IČ 70801819 

 
 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů – srovnání roku 2017 a 2018 
 

Název položky Rok 2017 Rok 2018 Poznámka k roku 2018 

Třída 1 Daňové příjmy - -   

Třída 2 Nedaňové příjmy 91,11     3 061,81   

Třída 3 Kapitálové příjmy - -   

Třída 4 Přijaté transfery 228 273,26     49 531,09 příspěvky od členských obcí DSO 

Příjmy celkem po konsolidaci 228 364,37     52 592,90   

Třída 5 Běžné výdaje 71 371,33     118 554,57 
Softwarové práce, služby serveru, výdaje související s výplatou odměny za vedení 
účetnictví, opravy, cestovné 

Třída 6 Kapitálové výdaje - -   

Výdaje celkem po konsolidaci 71 371,33     118 554,57   

Třída 8 Financování 156 993,04     65 961,67   

Financování celkem po konsolidaci 156 993,04     65 961,67   

 
2. Vyhodnocení rozpočtových opatření provedených během roku, která nejvíce ovlivnila příjmy a výdaje, tj. srovnání schváleného rozpočtu a rozpočtu po změnách 

Schválený rozpočet byl v roce 2018 postupně rozpočtovými opatřeními (3) upravován, a to v závislosti na aktuálním plnění příjmů a výdajů. Rozpočet DSO byl průběžně plněn 
v příjmech i výdajích, k 31. 12. 2018 příjmy plněny na 99,8 % upraveného rozpočtu a výdaje na 99 % upraveného rozpočtu. 
 

3. Majetek a jeho inventarizace 
K 31. 12. 2018 byla provedena na příkaz předsedy DSO inventarizace majetku, pohledávek a závazků. Provedenou inventarizací nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
 



4. Výsledek hospodaření 
Hospodářský výsledek DSO k 31. 12. 2018 skončil se ztrátou ve výši 192 658,07 Kč. 
Náklady činily: 1 038 382,57 Kč 
Výnosy činily:    845 724,50 Kč 
 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Zlínského kraje – pověřenou kontrolorkou Ing. Danou Vaňkovou. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v termínech 16. 10. 2018 a 2. 4. 2019.  
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.), nebyla zjištěna rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 
Sb.). 
Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 %. 
Podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,43 %. 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %. 
 

6. Přílohy 
Účetní výkazy 

- Rozvaha DSO k 31. 12. 2018 
- Výkaz zisků a ztrát DSO k 31. 12. 2018 
- Příloha rozvahy DSO k 31. 12. 2018 

Finanční výkazy 
- Fin 2-12 M k 31. 12. 2018 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2018 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: 
 
 
 
Ověřil:  


